

OBJETO	MANUTENÇÃO, REPAROS E CONCERTOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE RUAS DA CIDADE, DISTRITOS E POVOADOS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	DATA	BDI	26,41%
OBRA	MANUTENÇÃO, REPAROS E CONCERTOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	SINAPI	16/04/2021	L.S. HORA	84,33%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO/AL.	DESONERADO	11/2020	ORSE	10/2020
				DESONERADO	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	FONTE	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QNTD	PREÇO UNT S/ BDI	PREÇO UNT C/ BDI	PREÇO TOTAL	%
1		INFRAESTRUTURA URBANA						
1.1	2624	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	m	70,00	10,59	13,39	937,30	1,62%
1.2	2602	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA	m²	800,00	48,68	61,54	49.232,00	85,25%
1.3	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO: VIÁRIO). AF_06/2016	M	15,00	36,67	46,35	695,25	1,20%
1.4	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	40,00	32,20	40,71	1.628,40	2,82%
1.5	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	50,00	83,16	105,12	5.256,00	9,10%
SUB TOTAL							R\$ 57.748,95	100,00%

TOTAL SEM BDI R\$ 45.681,35
 TOTAL DO BDI R\$ 12.067,60 100,00%
 TOTAL GERAL COM BDI R\$ 57.748,95

CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS.